
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 07.02.2018 

v Slovinkách, pokračovanie dňa 13.2.2018 

 

Prítomní:  

Poslanci: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 15:28 hod. a viedla starostka 

obce p. Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 4 poslancov, z celkového počtu 7, takže je 

uznášania schopné. Informovala, že rokovanie Obecného zastupiteľstva v Slovinkách sa bude 

riadiť programom schváleným dňa 7.2.2018.  

5. Voľba zapisovateľa 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky, navrhla za zapisovateľku do konca volebného 

obdobia Mgr. Luciu Marschallovú. O tomto návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/13/2018 

I./ Volí 

Zapisovateľku zápisnice Obecného zastupiteľstva Mgr. Lucia Marschallovú do konca 

volebného obdobia. 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 3   

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 

 



6. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predložila poslancom OZ materiál k bodu 6.  

Pripomienky: 

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/14/2018 

A./ Berie na vedomie  

Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 31.1.2018. 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 3   

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková , Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

7. Rokovanie komisií obecného zastupiteľstva – informácia 

Mgr. Dominik Ďorko informoval, že Komisie, ktorých je predsedom nezasadali.  

Ing. Mária Grisáková informovala, že Komisia finančná, správy obecného majetku, výstavby a 

územného plánovania mala stretnutie na tvare miesta- na Legoch, nakoľko sa jej ale 

nezúčastnila, požiadala o podanie informácie Bc. Jozefa Mnicha. 

 

8. Návrh rozpočtu obce Slovinky na rok 2018 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predložila poslancom OZ materiál k bodu 8.  

Ing. Mária Grisáková  podala pozmeňujúci návrh k rozpočtu: 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje  

Presun finančných prostriedkov z položky Kapitálové- Vyšný cintorín do položky Vyšný 

cintorín rezerva, kapitálové výdavky PD Kanalizácie do Kapitálové výdavky PD Kanalizácie 

rezerva, a z Kapitálové výdavky rezerva 5000€ do Kapitálové výdavky Amfiteáter.  

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 2, ospravedlnený:3    

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková ,  

Zdržal sa: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/


Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

 

D./ Schvaľuje  

 

„Rozpočet obce Slovinky na rok 2018 so zapracovanými pripomienkami“.  

 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 2, ospravedlnený:3    

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

9. Mimoriadny členský príspevok pre MAS Sľubica o.z. 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predložila poslancom OZ doplnený materiál 

k bodu 9.  

15:47- na rokovanie OZ sa dostavili Mgr. Jana Adamisová a Peter Zavada 

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

a) úhradu mimoriadneho členského príspevku pre MAS Sľubica o.z. vo výške 737€ na 

spolufinancovanie projektu a 260€ na prípadné neoprávnené výdavky v rámci výzvy na 

predkladanie žiadosti o poskytnutie NFP na financovanie prevádzkových nákladov MAS.  

b) úhradu mimoriadneho členského príspevku pre MAS Sľubica o.z. vo výške 2 000,00 € na 

zabezpečenie finančných prostriedkov pre chod kancelárie MAS SĽUBICA.  

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 1   

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková , Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Proti: Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko  

Ospravedlnený: Mgr. Slávka Michňová  



Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

10. Pripomienky občanov 

 

11. Interpelácie poslancov 

Ing. Mária Grisáková prečítala interpelácie/ list poslankyne Mgr. Slávky Michňovej.  

12. Rôzne 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predložila poslancom OZ návrh Rozpočtového 

opatrenia starostky obce č. 18/2017. 

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

A./ Berie na vedomie 

Rozpočtového opatrenia starostky obce č. 18/2017. 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 1, zdržal sa: 1,nehlasoval:1, ospravedlnený: 1   

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Proti: Peter Zavada 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko  

Ospravedlnený: Mgr. Slávka Michňová  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13. Diskusia 

14. Záver 

Na záver starostka obce Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za účasť a 

zasadnutie ukončila.  

 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15:28 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 16:08 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 13.02.2018  

Gabriela Kopnická  



starostka obce  

 

Overovatelia zápisnice:   

 

 


